



### **Till kommunstyrelsen**

Angående tidigare skrivelse till Kommunstyrelsen och Gavlegårdarnas styrelse daterad 2018-04-25. I den framförde vi förslag om stöd för att utveckla föreningen Kulturums arbete för social hållbarhet på Brynäs. Vi hoppas nu på en dialog om våra förslag.

### **Kulturum - en mötesplats på Brynäs**

Kulturum har funnits på Brynäs i 10 år. Vi har genomfört många projekt och aktiviteter för barn, ungdomar, föräldrar, utlandsfödda, kvinnor och för allmänheten på Brynäs. Kulturum tog initiativ till och har genomfört Brynäs dagar och Stenebergsparkens dag.

Kulturum har de senaste åren har vi drivit Gävles mest omfattande ideella verksamhet för språkinläring och integration, med lokalen fylld av nyanlända som lär sig språket och om vårt samhälle. Sedan 2014-15 har vi mött ca. 1 500 personer i verksamheten. Många återkommer under lång tid. Kulturum har ett stort antal volontärer i språkträningen. Utan dem skulle vi inte klarat våra uppgifter. Det är givets av stort socialt värde.

### **Försvina eller utvecklas?**

Nu står vi inför nästa steg - ska vi försvinna eller utvecklas? Vi vill förstås utvecklas och ser möjligheterna, Kulturum föreslår att vi får ett kommunalt stöd på två miljoner kronor för vardera åren 2019-21. Det höjda anslaget jämfört med 2016-2018 är avsett - och nödvändigt - för att utveckla verksamheten enligt förslaget nedan.

Kulturum föreslår att Gävle kommun i samverkan med Gavlegårdarna undersöker möjligheten att samverka kring de f d rehablokaler i Brynäs centrum så att lokalerna kan användas för arbete för social hållbarhet, inklusive bostadssociala frågor.

Kulturum föreslår att en dialog mellan berörda parter inleds så snart som möjligt.

### **Kulturum - en del av Brynäs infrastrukturer**

Kulturum är en ideell förening för social och kulturell verksamhet. Våra mål är att främja demokrati och demokratiska tänkesätt, ta initiativ till möten mellan människor från olika länder och olika generationer, främja jämställdhet mellan kvinnor och män, skapa möten av och för barn och ungdomar, samt vara ett forum för samhällsfrågor och medborgarinflytande

Kulturums idé är att helt enkelt vara en mötesplats. Vi utgår från demokratiska grundvärden och från de behov vi ser hos människorna på Brynäs och i Gävle. Vi vill att våra möten ska leda till något och att det vi gör ska leda till att det händer något utanför våra lokaler. Kulturum har genom sitt tio långa arbete på Brynäs blivit en del av den sociala infrastrukturen. Vi har samlat massor av kunskaper och erfarenheter som rör stadsdelen, men även metoder för utvecklingsarbete och insikter i många människors situation och vad de ser och önskar av tillvaron.



### **Kulturums ekonomi**

Kulturum har fått ett stöd från Gävle kommun på en miljon kronor/år. Vi har ett beslut för de tre åren 2016-18. Ingenting är sagt om fortsättningen. Vi har också ett stöd på 100 000 kronor från Gavlegårdarna. Totalt täcker detta hyreskostnaderna till Gavlegårdarna plus 1,5 tjänst. Vi har både för verksamhetens skull och för ekonomin kompletterat intäkterna genom olika projekt och har på senare år fått medel från Region Gävleborg, Länsstyrelsen Gävleborg och Naturvårdsverket. De senaste åren har Kulturum haft 5-6 anställda, en del med projektmedel och flertalet med stöd från Arbetsförmedlingen. Det har under lång tid varit en hård kamp för att få ekonomin att gå ihop. Gävle kommuns bidrag har hållit sig under 50 procent av våra totala inkomster. Vi har alltså dragit betydande belopp till verksamhet som varit bra för Gävle.

### **Kulturum inför en osäker situation**

Vi har fått en miljon kronor från Länsstyrelsen för Tidiga insatser för asylsökande (s k TIA-medel) för resten av 2018. Till ett andra projekt har vi fått medel för hälsofrämjande arbete kombinerat med språkträning, som är i full gång. Att förbättra hälsan ger individen större möjligheter att delta och vilja delta i samhället.

Möjligheten till förlängt projektbidrag från länsstyrelsen finns, men vi vet just nu inget om stöd från kommunen. Den tidigare rehanblokalen, som ligger vägg i vägg med vår nuvarande lokal, har fantastiska förutsättningar med små och stora rum för möten, studier och föreläsningar och en sal för friskvård, samt kök och matrum.

Med fortsatt och utökad stöd från kommunen skulle vi ha möjlighet att bygga upp något långsiktigt där vi just nu gör en viktig insats för asylsökande, fortsätter med nyanlända och med ett bredare stadsdelsarbete i den större lokalen med vår inriktning mot möten, studier och utveckling för social hållbarhet och vägar till utbildning och arbete. Föreningar, organisationer, grannskapsgrupper, studieförbund, förvaltningar etc bjuds in att ha möten i lokalerna träffa människor för fika, rådgivning, information etc.

En idé som vi vill diskutera är en lösning där Gavlegårdarna för sitt bostadssociala arbete kan bidra med att subventionera hyran/ samverka med Gävle kommun om aktiviteter och om hyran.

### **Samverkanspartner**

Vi samarbetar redan på olika sätt med en rad av nedanstående, tänkta samarbetspartner: kommunala förvaltningar från kultur och fritid till sfi och fältassistenter, Gavlegårdarna, ideella föreningar, folkhögskola, studieförbund, företag och företagens organisationer, statliga myndigheter: Arbetsförmedlingen, Länsstyrelsen, Migrationsverket, Frivården. Kulturlivet: Stadsbiblioteket, Konstcentrum, Konserthuset, Gävle Folkteater, Skottes, Länsmuseum.

### **Träffpunkter**

Träffpunkterna är få på Brynäs. I stadsdelen finns inget bibliotek, ingen träffpunkt för seniorer trots att antalet äldre i stadsdelen är mycket stort - och inga caféer. Samtidigt kommer Brynäs att växa till kanske 10 000 invånare på kort tid. Vi anser att det säger sig självt att mötesplatser som är gratis måste utvecklas på Brynäs.

Men det är ganska lugnt på Brynäs numera...

Absolut, men det är kanske det bästa läget för att bygga vidare på ökad trygghet och hållbarhet.

### **Väletablerat konstgalleri (Galleri Brynästorget)**

Vi har bl a ordnat Brynäsalongen (och ska snart ordna en andra salong), Brynäs i konsten, fotoutställning med bilder ur Gävle Varvs historia, foton av ungdoms Brynäs (Vårt Brynäs). Verksamheten har rymts i den budget vi har. Det finns i dag få gallerier i Gävle.

Niels Hebert

Mail: [info@kulturum](mailto:info@kulturum), tfn 070/631 36 25

Historien om Kulturums tio år finns på [www.kulturum.org](http://www.kulturum.org)

